
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Jakub Jahl
Identifikační číslo studenta: 16609598

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Religionistika
ID studia: 701650

Název práce: Ganja ve víře a praxi rastafariánů
Pracoviště práce: Ústav filosofie a religionistiky (21-UFAR)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Martin Pehal, Ph.D.
Datum obhajoby: 14.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student představil svou práci a vedoucí i oponent shrnuli své
posudky. Obecně práci pokládali za kvalitní. Ve struktuře vytknuli
menší propojenost teoretické a praktické části. Velké výhrady měli k
množství formálních nedostatků. Oponent vyjádřil obavu, že
respondenti nebyli dostatečně anonymizováni, což je pro ně
potenciáně ohrožující, a vyjádřil dokonce požadavek, aby byli
rspondenti ještě dodatečně anonymizováni. Vytkl též jistou
"sveřepost" při kladení otázek respondentům, při níž autor v
rozhovorech místy až příliš trval na svých konceptech, místo aby se
nechával reflexivně ovlivnit kategoriemi respondentů. Oba též
konstatovili menší obecný přesah, který byl dán tím, že základní
výzkumná otázka práce ("jak tanzanští rastové chápou užívání ganji
v rámci své osobní spirituality") byla nastavena empiricko-popisně.
Obecný potenciál má pouze otázka složitosti rastafariánské identity,
která byla ale jen stručně nakousnuta a nerozpracována. Student
kritiku uznal. Ve věci "sveřepého" kladení otázek s enicméně hájil
tím, že šlo o kategorie obecně důležité pro rastafariánství, přičemž
opakované kladení otázyk bylo důležité kvůli překonání
mezikulturního nedorozumění. Oponent toto uznal, ale upozornil, že
tyto kategorie jsou užívány performativně, a proto je důležté sledovat
jejich kontextuální užití. Komise se usnesla práci hodnotit jako velmi
dobrou.

1 256258 - Jakub Jahl



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Chlup Radek, doc. Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Lyčka Milan, PhDr., Ph.D. ............................

 Pehal Martin, Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 256258 - Jakub Jahl


